
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1003    DEL     17/12/2014 

INTEGRAZIONE  IMPEGNI  DI  SPESA  PER  LA  FORNITURA  DI 
CARBURANTI PER IL PARCO MACCHINE COMUNALI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   ACQUISTI INTERNI E CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Cristoforetti 

Pratica n. 1140 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 1003 del 17/12/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

Visto  che  con  determina  dirigenziale  n.  6  del  16  gennaio  2013  si  aderiva  alla 
convezione CONSIP per la fornitura di carburanti  mediante fuel card 5 lotto 3;

Considerato  che l'adesione alla convenzione è valida anche per tutto l'anno 2014;

Considerato che la convenzione prevede che i  rifornimenti possono essere effettuati 
presso i distributori TOTAL ERG di tutta la rete nazionale con una sconto al netto di iva di 
€0,075 al litro;

Vista la determina n. 77 del 24.01.2014 con la quale si acquisivano in comodato 4 
autoveicoli ( da inserire nel parco auto comunali;

 Considerato che le autovetture Skoda  Wolksvagen Up e Golf  sono alimentate a 
metano e benzina; 

Visto che l'unico distributore che fornisce gas metano nelle vicinanze del Comune 
di Cattolica è la Stazione di servizio di Celli Giuliano s.r.l.  P.I. 01418770408, che si è 
dichiarato disponibile ad effettuare la fornitura al prezzo indicato alla pompa con 
fatturazione mensile;

Considerato che occorre integrare gli impegni per la fornitura di carburante 2014;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

 di integrare  la spesa per € 3.000,00 come segue:

Pratica n. 1140 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 1003 del 17/12/2014 Pag. 2 di 4



- quanto  a  euro  300,00  sul  cap.  835.001   Carburanti  e   lubrificanti  per  servizio 
gestione beni  demaniali  e  patrimoniali":   carburanti  e  materiali  di  consumo"  -  
codice  siope 1202 – CELLI GIULIANO s.r.l..;

- quanto a euro 2.700,00 sul  cap.  835.001 "Carburanti  e   lubrificanti  per servizio 
gestione beni demaniali e patrimoniali"  - codice siope 1202 TOTAL ERG S.p.A.;- 

 
- 
di trasmettere la presente determinazione, come previsto dalla L. 488 del 23/12/1999 

art.26 comma 3-bis in riferimento all'acquisto di beni e servizi in modo autonomo, 
all'ufficio preposto al controllo di gestione; 

 - di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge nr.136 del 
13/08/2010 ed il D.L. n.187 del 12/11/2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato  il 
seguente codice CIG n. 55491138E7 dalla Autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture ;

di dare atto che conformemente a quanto previsto verrà richiesto il certificato 
DURC ad ogni azienda fornitrice;

- di dare atto che conformemente a quanto previsto dal il D.lgs. n. 136/2010 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari verrà richiesto il certificato del conto corrente 
dedicato ad ogni azienda fornitrice;

4) di dare atto che la spesa si effettuerà entro dicembre 2014;

5)   di  individuare nella  persona del  dirigente Gennari  Marisa il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria.

  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI UFFICIO BILANCIO

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  17/12/2014 
Firmato

Daniele Cristoforetti / INFOCERT SPA

Pratica n. 1140 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 1003 del 17/12/2014 Pag. 3 di 4



      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1140 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 1003 del 17/12/2014 Pag. 4 di 4


